
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1308

1 Δεκεμβρίου 2005

12307

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίω−
σης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1100816/
7675/0010/2.10.1989 (ΦΕΚ 653/11.10.1989 τ.Δ΄) κοινή 
υπουργική απόφαση .................................................................... 1

Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστι−
κής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 1115350/8117/0010 (ΦΕΚ 1060/5.12.1997 τ.Δ΄) 
κοινή υπουργική απόφαση ..................................................... 2

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιο−
λογικούς σκοπούς, στο Μόντε Σμιθ Ρόδου Ν. Δω−
δεκανήσου (KM 729 γαιών και 325 οικ) ....................... 3

Αποχαρακτηρισμός παλαιού και εγκαταλελειμμένου  
οδικού τμήματος της Εθνικής Οδού (33) «Τριπό−
ταμα – Διασταύρωση με Εθνική οδό (74)» του Τρι−
τεύοντος Δικτύου, που διέρχεται μέσα από το Δη−
μοτικό Διαμέρισμα Σειρρών του Δήμου Αροανίας 
Νομού Αχαΐας από τη χ.θ. 94+533,86 μέχρι τη χ.θ. 
94+654,18 της αυτής Εθνικής Οδού με αφετηρία 
χιλιομέτρησης την πόλη της Πάτρας .......................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1100753/7800/Δ0010 (1)
Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης που 

κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1100816/7675/0010/2.10.1989 
(ΦΕΚ 653/11.10.1989 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις της παραγρ. 1 του άρθρου 11 του 

ν.2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων» , σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
29 παραγρ. 2 του ιδίου νόμου.

2. Την υπ’ αριθμ. 1100816/7675/0010/2.10.1989 (ΦΕΚ 653/
11.10.1989 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση, σχετικά με την 
κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την επέκταση 
της Βιομηχανικής περιοχής Ηρακλείου Κρήτης .

3. Το υπ’ αριθμ.Φ/Α/5.7/16383/1514/28.9.2005 έγγραφο 
του Υπουργείου Ανάπτυξης.

4. Το γεγονός ότι τμήμα της έκτασης δε χρειάζεται 
για το σκοπό για τον οποίο απαλλοτριώθηκε.

5. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ 85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519/Β) από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 
καν Οικονομικών, «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικά την απαλλοτρίωση που κηρύχθη−
κε με την υπ’ αριθμ. 1100816/7675/0010/2.10.1989 (ΦΕΚ 
653/11.10.1989 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση για την 
επέκταση της Βιομηχανικής περιοχής Ηρακλείου Κρή−
της, μόνο ως πρ ος τις με α/α κτηματολογικού πίνακα 
29, 29α, 33, 34, 35, 36, 39, 47α, 104, 105 και 106 ιδιοκτησίες, 
έκτασης συνολικού εμβαδού 20.680 μ2, που φαίνονται 
στην από 10.2.1988, με κλίμακα 1:5000 και με αριθμό 
σχεδίου 323 απλή οριζοντιογραφία και στον από Φε−
βρουαρίου 1990 κτηματολογικό πίνακα της Ε.Τ.Β.Α. Α.Ε. 
τα οποία έχει θεωρήσει ο Διευθυντής της Δ.Β.Χ.Π. του 
Υπουργείου Ανάπτυξης Α. Ουέρκνεχ στις 28.9.2005, γιατί 
η έκταση αυτή δεν πρόκειται να χρησιμοποιηθεί για το 
σκοπό που απαλλοτριώθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΙΟΥΦΑΣ

F

Αριθ. 109988/7720/Δ0010 (2)
Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1115350/8117/0010 (ΦΕΚ 1060/5.12.1997 τ.Δ΄) κοινή 
υπουργική απόφαση.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των παραγρ. 1 και 3 του άρθρου 11 του 

ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων» όπως ισχύουν.



12308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Την υπ’ αριθμ. 1115350/8117/0010/28.11.1997 (ΦΕΚ 
1060/5.12.1997 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση, σχετικά 
με την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για τον 
αυτοκινητόδρομο Αθηνών − Κατερίνης τμήματος Διόδια 
− Σχηματάρι, υπότμημα παράπλευρος δρόμος SRB χ.θ. 
0+000 έως χ.θ. 0+796 .

3. Το υπ’ αριθμ. Δ12α/φ11/32602 π.έ./5.7.2005 έγγραφο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων με το οποίο προτείνεται η έκδοση πράξης 
αυτοδίκαιης άρσης της απαλλοτρίωσης.

4. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση αυτή δε συντελέ−
σθηκε εμπρόθεσμα.

5. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι−
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για ανάθε−
ση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

6. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ 85/17.3.2004 (ΦΕΚ. 519/τ.Β) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών», βεβαιώνουμε:

Την αυτοδίκαιη άρση της απαλλοτρίωσης που κηρύ−
χθηκε με την υπ’ αριθμ. 1115350/8117/0010/28.11.1997 (ΦΕΚ. 
1060/5.12.1997 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση για τον 
αυτοκινητόδρομο Αθηνών Κατερίνης, τμήματος Διόδια 
− Σχηματάρι, υπότμημα παράπλευρος δρόμος SRB χ.θ 
0+000 έως χ.θ. 0+796 , ως προς ολόκληρη την έκταση 
συνολικού εμβαδού 13.438 μ2 που βρίσκεται στο νομό 
Βοιωτίας και εικονίζεται με κλίμακα 1:500 στο από Νο−
εμβρίου 1996 και με αριθμό σχεδίου 1 κτηματολογικό 
διάγραμμα και στον αντίστοιχο πίνακα, της Διεύθυνσης 
Οδικών Έργων Δ1/2η ΔΕΚΕ τέως 1ης ΠΥΔΕ του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, 
τα οποία έχει συντάξει ο Κ. Γρίσπος και έχει θεωρήσει 
ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων και Το−
πογραφήσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων Κ. Δεσύπρης, στις 11.6.1997, 
γιατί δεν συντελέστηκε εμπρόθεσμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθ. 1100266/7771/Δ0010 (3)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιολογι−

κούς σκοπούς, στο Μόντε Σμιθ Ρόδου Ν. Δωδεκανή−
σου (KM 729 γαιών και 325 οικ).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 

17/2001 τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 
153/28.6.2002 «περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακι−
νήτων για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

3. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.140−5/71459/839/
29.8.2005 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού μετά 
των συνημμένων του, από τα οποία προκύπτει ότι 
έχουν τηρηθεί και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του 
ν.2882/2001.

4. Το από 15.5.1995 απόσπασμα πρακτικού από τη συ−
νεδρίαση με αριθμ. 38/13.12.1994 του Κεντρικού Αρχαι−
ολογικού Συμβουλίου.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.140−5/881/29.8.2005 βε−
βαίωση κάλυψης δαπάνης του Υπουργείου Πολιτισμού.

6. Την 133/24.3.2004 (ΦΕΚ 527/24.3.2004 τ.Β΄) όπως δι−
ορθώθηκε (ΦΕΚ 558/2.4.2004 τ.Β΄) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού σχετικά με 
την ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519/
17.3.2004 τ. Δ΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας 
και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή−
του, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 
την προστασία, συντήρηση και ανάδειξη του αρχ/κού 
χώρου Μόντε Σμιθ, έκτασης συνολικού εμβαδού 3.185 
και 85,50 μ2 που βρίσκεται στο Ν.Δωδεκανήσου και ει−
κονίζεται με κλίμακα 1:1000 και Α/Α 3138 στο από Μαρ−
τίου 2002 και με στοιχεία ΚΜ 729 γαιών και 325 οικοδ. 
κτηματολογικό διάγραμμα − πίνακα, του Μιχ. Μαυραϊδή 
που έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη Αποτυπώσεων και 
Συντηρήσεως Κτιρίων του ΤΑΠΑ Ιφ. Γεωργοπούλου − Ντ’ 
Αμίκο στις 3.4.2002.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλει δικαι−
ώματα κυριότητας η Μακροπούλου Άννα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9719α του προϋπολογισμού του 
Ταμείου Αρχ/κών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
 Π. ΔΟΥΚΑΣ Π. ΤΑΤΟΥΛΗΣ

F

Αριθ. ΔΜΕΟ/ε/ο/1407 (4)
Αποχαρακτηρισμός παλαιού και εγκαταλελειμμένου  

οδικού τμήματος της Εθνικής Οδού (33) «Τριπόταμα 
– Διασταύρωση με Εθνική οδό (74)» του Τριτεύοντος 
Δικτύου, που διέρχεται μέσα από το Δημοτικό Δια−
μέρισμα Σειρρών του Δήμου Αροανίας Νομού Αχαΐ−
ας από τη χ.θ. 94+533,86 μέχρι τη χ.θ. 94+654,18 της 
αυτής Εθνικής Οδού με αφετηρία χιλιομέτρησης την 
πόλη της Πάτρας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12309

2. Το άρθρο 5 του π.δ. 69/1988 «Περί Οργανισμού της 

Γ.Γ.Δ.Ε. του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 

και Δημοσίων Έργων», όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 

340/1990 «Περί συστάσεως Γενικών Διευθύνσεων», το 

π.δ. 293/1991 «Περί συστάσεως Οργανικής Μονάδας στη 

ΓΓΔΕ» και το π.δ. 167/1992 «Περί τροποποίησης του Ορ−

γανισμού της ΓΓΔΕ».

3. Το άρθρο 2 του ν. 3155/1955 «Περί κατασκευής και 

συντηρήσεως Οδών» και τα εκτελεστικά του Διατάγ−

ματα.

4. Το άρθρο 23 (παράγραφοι 9−13) του π.δ. της 25/28 

Νοεμβρίου 1929 «Περί των αχρηστευομένων τμημάτων 

Εθνικών ή επαρχιακών οδών ένεκα τροποποιήσεως της 

παλαιάς χάραξης».

5. Την υπ’ αριθμ. Γ.25871/9−7−1963 απόφαση του Υπουρ−

γού (τότε) Δημοσίων Έργων «Περί αριθμήσεως Εθνικών 

Οδών».

6. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−

πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 

και Δημοσίων Έργων «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων (ΦΕΚ 754Β΄/19.5.2004) και την τροπο−

ποιητική της υπ’ αριθμ. Δ17α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005 από−

φαση, αφού είδαμε ότι:

1. Ο Δήμος Αροανίας με το υπ’ αριθμ. 2855/26.7.2002 

έγγραφό του βεβαιώνει ότι το προς αποχαρακτηρισμό 

οδικό τμήμα δεν χρησιμοποιείται από κανένα άλλο δη−

μότη εκτός των ενδιαφερομένων και από τη χρήση αυτή 

δεν θίγονται συμφέροντα του Δήμου.

2. Η Δ/νση Ελέγχου Συντήρησης Έργων Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με το 27498/οικ/17.9.2003 έγγραφό 

της μας ενημερώνει για το αντικείμενο του θέματος 

και ζητεί πληροφορίες που αφορούν στη διαδικασία 

του αποχαρακτηρισμού.

3. Το ΥΠΕΧΩΔΕ/ΓΓΔΕ/ΔΜΕΟ(ε) με το ΔΜΕΟ/ε/1040/

5.12.2003 έγγραφό του παρέχει διευκρινίσεις σχετικά 

με τις ενέργειες που πρέπει οι εμπλεκόμενοι φορείς 

να ακολουθήσουν και αναφέρει ποια στοιχεία πρέπει 

να προσκομισθούν για να προχωρήσει ο αποχαρακτη−

ρισμός.

4. Οι Βασίλειος και Γεώργιος Μουγκοπέτρος με την 

11659/10.6.2005 αίτησή τους προς τη ΔΕΣΕ ζητούν τον 

αποχαρακτηρισμό του υπόψη παλαιού οδικού τμήματος 

και την περαιτέρω εξαγορά του δεδομένου ότι εξυπηρε−

τεί αποκλειστικά ανάγκες επικοινωνίας των ιδιοκτησιών 

τους.

5. Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοί−

κησης Αχαΐας με το υπ’ αριθμ. Η 4237/13.6.2005 έγγραφό 

της δεν εκφράζει αντιρρήσεις για τον αποχαρακτηρισμό 

και την εξαγορά.

6. Η Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία Κλειτορίας με το 

1027/21.6.2005 έγγραφό της συναινεί στον προκείμενο 

αποχαρακτηρισμό και στην περαιτέρω εξαγορά από 

τους ενδιαφερομένους.

7. Η Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Αιγιαλείας 

και Καλαβρύτων με το υπ’ αριθμ. 3117/22.6.2005 έγγραφό 

της δεν έχει αντίρρηση για τον αποχαρακτηρισμό και 

την εξαγορά, βεβαιώνοντας παράλληλα ότι η εν λόγω 

παλαιά οδός βρίσκεται εκτός εγκεκριμένου σχεδίου 

πόλης και εκτός ορίων οικισμού.

8. Το Δασαρχείο Καλαβρύτων, με την υπ’ αριθμ. 1256/

22.6.2005 Πράξη χαρακτηρισμού έκτασης, χαρακτηρίζει 

την υπόψη περιοχή ως μη δασική.

9. Η Τεχνική Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων Περιφέ−

ρειας Δυτικής Ελλάδος με το υπ’ αριθμ. 11570/30.6.2005 

έγγραφό της συμφωνεί για τον επικείμενο αποχαρα−

κτηρισμό και την εξαγορά του εγκαταλελειμμένου τμή−

ματος.

10. Το Δασαρχείο Καλαβρύτων με το υπ’ αριθμ. 1323/

4.7.2005 έγγραφό του συγκατατίθεται στην ως εν θέματι 

διαδικασία αποχαρακτηρισμού και εξαγοράς.

11. Η Δ/νση Ελέγχου Συντήρησης Έργων Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδος με το 13588/οικ/7.7.2005 έγγραφό της 

παραθέτει στοιχεία για την υφιστάμενη σήμερα κατά−

σταση στην περιοχή του προς αποχαρακτηρισμό παλαι−

ού τμήματος και παρέχει τη σύμφωνη γνώμη της.

12. Η Δ/νση Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας με το υπ’ αριθμ. 6122/14.7.2005 έγγραφό της 

διαβιβάζει προς την αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων όλα 

τα απαραίτητα έγγραφα και σχέδια για την προώθηση 

του θέματος και συγκατατίθεται ομοίως με τους υπό−

λοιπους αρμόδιους φορείς.

13. Με την από 20.9.2005 Εισήγηση της Διεύθυνσης 

Μελετών Εργων Οδοποιίας προτείνεται ο αποχαρα−

κτηρισμός του θέματος.

14. Με την Πράξη 2 Συνεδρία 35 από 27.9.2005 του 

Συμβουλίου Δημοσίων Εργων (Τμήμα Κατασκευών) γνω−

μοδοτείται ομόφωνα να γίνει ο αποχαρακτηρισμός.

Και επειδή :

1. Το παλαιό και εγκαταλελειμμένο οδικό τμήμα της 

Εθνικής Οδού (33) «Τριπόταμα – διασταύρωση με Εθνι−

κή Οδό (74)» του Τριτεύοντος Δικτύου, που διέρχεται 

μέσα από το Δημοτικό Διαμέρισμα Σειρρών του Δήμου 

Αροανίας Νομού Αχαΐας από την χ.θ. 94+533,86 μέχρι 

τη χ.θ. 94+654,18 της αυτής Εθνικής Οδού με αφετηρία 

χιλιομέτρησης την Πάτρα, έχει αντικατασταθεί με νέα 

χάραξη της Εθνικής Οδού.

2. Οι αρμόδιες Υπηρεσίες :

Διεύθυνση Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας,

Διεύθυνση Ελέγχου Συντήρησης Έργων Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας,



12310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δήμος Αροανίας

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτο−

διοίκησης Αχαΐας,

Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία Κλειτορίας,

Διεύθυνση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Αιγιαλείας 

και Καλαβρύτων,

Δασαρχείο Καλαβρύτων και

Τεχνική Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας συνηγορούν στον αποχαρακτηρισμό 

του ως άνω αναφερόμενου οδικού τμήματος.

3. Ο αποχαρακτηρισμός αυτός προβλέπεται από τις 

διατάξεις του π.δ. 25/28.11.1929 (άρθρο 23, παράγραφοι 

9−13), αποφασίζουμε:

Να αποχαρακτηρισθεί το παλαιό και εγκαταλελειμ−
μένο οδικό τμήμα της Εθνικής Οδού (33) «Τριπόταμα 
– διασταύρωση με Εθνική Οδό (74)» του Τριτεύοντος 
Δικτύου, που διέρχεται μέσα από το Δημοτικό Διαμέ−
ρισμα Σειρρών του Δήμου Αροανίας Νομού Αχαΐας από 
τη χ.θ. 94+533, 86 μέχρι τη χ.θ. 94+654,18 της αυτής 
Εθνικής Οδού με αφετηρία χιλιομέτρησης την πόλη της 
Πάτρας, που έχει αντικατασταθεί με νέα χάραξη της 
Εθνικής Οδού.

Η απόφαση αυτή, από την οποία δεν προκύπτει δα−
πάνη για το Δημόσιο, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2005

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


